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Español- japonés 
¿Cómo? (pregunta) Hodo 

Abdomen Fukubu 
Abdominales Futsukin 

Aceituna Oriibu 
Acelga Budansou 

Aguacate Abokate 
Ajo Ninniku 

Albaricoque Anzu 
Albaricoque Apuricotto 
Alcachofa Atichooku 
Almendra Aamendo 
Amigdalas Gautenkin 

Ano Koumon 
Antebrazo Zenwan 

Aorta Daidoumyaku 
Apendice Chuusui 

Apio Serori 
Arandano Kokemomo 
Arandano Buruberi 
Archikoria Chikori 

Arroz Kome 
Arteria Doumyaku 

Articulacion Kansetsu 
Auricula Shinji 
Avellana Hachibami 
Avellana Heizerunatsu 
Avena Karasumugi 
Axila Waki 
Barba Agohige 

Barbilla Ago 
Batata Satsumaimo 
Bazo Hizou 

Berenjena Nasu 
Biceps Nitoukin 
Bigote Kuchihigue 
Boca Kuchi 

Boniato Satsumaimo 



 

 

Brazo Ude 
Brecol Buroccorii 
Brecoli Buroccorii 

Bronquio Kikanshi 
Brotes de soja Yashi moyashi 

Cabello Touhatsu 
Cabeza Atama 

Cacahuete Piinatsu 
Cadera Koshi 

Champiñon Masshuruumu 
Calabacin Zukkiini 
Calabaza Kabacha 

Campanilla Kougaisui 
Campanilla Nodobico 

Canino Kenshi 
Caqui Kaki 
Cara Kao 

Castaña Kuri 
Cartilago Nancotsu 
Cebada Oomogui 
Cebolla Tamanegui 

Ceja Mayuge 
Ceja Mayu 

Celula Saibou 
Cerebro Nou 
Cereza Sakuranbo 

Champiñon Syanpinion 
Cintura Koshi 
Ciruela Ume 
Ciruela Sumomo 
Ciruela Puramu 

Clavicula Sacotsu 
Clitoris Inkaku 
Clitoris Kuritorisu 
Coco Coconatsu 
Codo Hiji 
Col Kyabetsu 

Col china Hakusai 



 

 

Col de bruselas Mekyabetsu 
Coliflor Karifurawaa 
Colmillo Kenshi 

Columna vertebral Sekichuu 
Corazon Shinzou 
Cornea Kakumaku 
Costilla Roccotsu 
Coxis Bikotsu 

Craneo Zuigaikotsu 
Cristalino Suilhoutai 

Cuadriceps Daitaishitoukin 
Cubito Shakkotsu 
Cuello Kubi 

Cuero cabelludo Touhi 
Culo Shiri 
Datil Yashinomi 
Dedo Yubi 

Dedo anular Kusuriyubi 
Dedo corazon Nakayubi 
Dedo indice Hitosashiyubi 

Dedo meñique Koyubi 
Dedo pulgar Oyayubi 

Deltoides Sankakukin 
Diafragma Oukakumaku 

Diente Ha 
Duodeno Juunishichou 
Empeine Ashinokou 
Encefalo Nouzui 

Encia Haguki 
Epidermis Jouhi 
Epidermis Hyouhi 
Escroto Innou 
Esfinter Katsuyakukin 
Esofago Shokudou 
Espalda Se 
Espalda Senaka 

Esparrago Asupagasu 
Espinaca Hourensou 



 

 

Esqueleto Gaikotsu 
Esternon Kyoukotsu 
Estomago I 

Extremidades Teashi 
Falange (mano) Shikotsu 

Falange (pie) Shikotsu 
Femur Daitaikotsu 

Frambuesa Kiichiga 
Frente Hitai 
Fresa Ichigo 

Garbanzo Ejiputomame 
Garganta Inkou 
Garganta Nodo 
Gemelos Soushikin 
Genitales Seiki 
Glande Kitou 

Glandula Sen 
Globo ocular Gankyuu 
Globo ocular Medama 

Globulo Kekkyuu 
Globulo blanco Hakkekkyuu 
Globulo rojo Sekkekkyuu 

Gluteos Denkin 
Granada Zakuro 

Grasa Shibou 
Grasa (por oposicion a musculo) Zeiniku 

Guisante Gurinpiisu 
Haba Soramame 
Heces Daiben 
Higado Kanzou 
Higo Ichijiku 

Himen Shojomaku 
Hombro Kata 
Hongo Kinoko 
Hueso Hone 

Humero Jouwankotsu 
Incisivo Monshi 
Incisivo Setsushi 



 

 

Ingle Sokeibu 
Intestino Chou 

Intestino delgado Shouchou 
Intestino grueso Daichou 

Iris Kousai 
Judia Iguenmame 

Judia verde Sayaingue 
Labio Kuchibiru 

Labios vaginales Inshin 
Lagrima Namida 

Lagrimal (glandula) Ruisen 
Laringe Koutou 
Lengua Shita 
Lenteja Renzumame 

Ligamento Suji 
Lima Raimu 

Limon Remon 
Lobulo de la oreja Mimitabu 

Lombarda Murasakikyabetsu 
Maiz Toumorocoshi 

Mandarina Mikan 
Mandarina Mandarin 
Mandibula Shitaago 

Mango Mangoo 
Mano Te 

Manzana Ringo 
Matriz Shikyuu 
Matriz Botai 
Medula Zui 

Medula espinal Sekizui 
Medula osea Kotsuzui 

Mejilla Hoo 
Mejilla Hoho 

Melocoton Momo 
Melon Meron 

Membrana Maku 
Mora Burankuberii 
Muela Okuba 



 

 

Muela Kyuushi 
Muela del juicio Chishi 
Muela del juicio Oyashirazu 

Muñeca Tekubi 
Musculo Kinniku 
Muslo Futomomo 
Muslo Momo 
Nabo Kabu 
Nalgas Denbu 
Naranja Oranji 
Nariz Hana 

Nervio Suji 
Nervio optico Shishinkei 

Nispero Biwa 
Nuca Unaji 

Nudillos Kobushi 
Nuez Kurumi 
Nuez Nodobotoke 
Oido Mimi 
Ojo Me 

Oliva Oriibu 
Ombligo Heso 

Omoplato Kenkoukotsu 
Orbitas Ganka 
Oreja Mimi 
Orina Shouben 

Ovarios Ransou 
Paladar Kougai 

Palma de la mano Tenohira 
Pancreas Suizou 

Pantorrilla Fukurahagi 
Papaya Papaiya 

Papilas gustativas Mirai 
Parpado Mabuta 

Pasa Hoshibuyou 
Patata Jyagaimo 
Patillas Momiage 
Pecho Mune 



 

 

Pechos Chibusa 
Pectorales Kyoukin 

Pelo Kame 
Pelo Kaminoke 
Pelo Ke 
Pene Inkei 

Pepinillo Pikurusu 
Pepino Kyuuri 

Pera Nashi 
Perone Hikotsu 
Pestaña Matsuge 
Pezon Chikubi 

Pie Ashi 
Piel Hifu 
Piel Hada 

Pierna Ashi 
Pimiento Piiman 

Piña Painappuru 
Piñon Matsunomi 

Planta del pie Ashinoura 
Platano Banana 
Pleura Kyoumaku 
Pleura Rokumaku 

Pomelo Gurerpufuruutsu 
Pomulo Hoobone 

Poro Keana 
Prepucio Houhi 
Prostata Zenritsusen 

Pubis Chikotsu 
Puerro Negui 
Pulmon Hai 
Puño Kobushi 
Pupila Hitomi 

Rabano Hatsukataicon 
Rabano Rabeissho 

Radio (hueso) Toukotsu 
Recto (ano) Chokychou 
Remolacha Biitsu 



 

 

Repollo Kyabetsu 
Riñon Jinzou 
Rodilla Hiza 
Rotula Shitsugaikotsu 

Sacro (hueso) Senkotsu 
Saliva Daeki 
Saliva Tsuba 
Sandia Suika 
Sangre Chi 
Sesamo Goma 

Seta Kinoco 
Soja Daizu 

Tomate Tomato 
Trigo Komugi 
Trufa Toryofu 
Uva Budou 

Vaso capilar Mousaikekkan 
Zanahoria Ninjin 

 
Japones-español 

Aamendo Almenfra 
Abokate Aguakate 

Ago Barbilla 
Agohige Barba 

Anzu Albaricoque 
Apuricotto Albaricoque 

Ashi Pie 
Ashi Pierna 

Ashinokou Empeine 
Ashinoura Planta del pie 
Asupagasu Esparrago 

Atama Cabeza 
Atichooku Alcachofa 

Banana Platano 
Biitsu Remolacha 

Bikotsu Coxis 
Biwa Nispero 
Botai Matriz 



 

 

Budansou Acelga 
Budou Uva 

Burankuberii Mora 
Buroccorii Brecoli 
Buroccorii Brecol 
Buruberi Arandano 

Chi Sangre 
Chibusa Pechos 
Chikori Archikoria 

Chikotsu Pubis 
Chikubi Pezon 
Chishi Muela del juicio 

Chokychou Recto (ano) 
Chou Intestino 

Chuusui Apendice 
Coconatsu Coco 

Daeki Saliva 
Daiben Heces 
Daichou Intestino grueso 

Daidoumyaku Aorta 
Daitaikotsu Femur 

Daitaishitoukin Cuadriceps 
Daizu Soja 
Denbu Nalgas 
Denkin Gluteos 

Doumyaku Arteria 
Ejiputomame Garbanzo 

Fukubu Abdomen 
Fukurahagi Pantorrilla 
Futomomo Muslo 

Futsukin Abdominales 
Gaikotsu Esqueleto 
Ganka Orbitas 

Gankyuu Globo ocular 
Gautenkin Amigdalas 

Goma Sesamo 
Gurerpufuruutsu Pomelo 

Gurinpiisu Guisante 



 

 

Ha Diente 
Hachibami Avellana 

Hada Piel 
Haguki Encia 

Hai Pulmon 
Hakkekkyuu Globulo blanco 

Hakusai Col China 
Hana Nariz 

Hatsukataicon Rabano 
Heizerunatsu Avellana 

Heso Ombligo 
Hifu Piel 
Hiji Codo 

Hikotsu Perone 
Hitai Frente 

Hitomi Pupila 
Hitosashiyubi Dedo indice 

Hiza Rodilla 
Hizou Bazo 
Hodo ¿Cómo? (pregunta) 
Hoho Mejilla 
Hone Hueso 
Hoo Mejilla 

Hoobone Pomulo 
Hoshibuyou Pasa 

Houhi Prepucio 
Hourensou Espinaca 

Hyouhi Epidermis 
I Estomago 

Ichigo Fresa 
Ichijiku Higo 

Iguenmame Judia 
Inkaku Clitoris 
Inkei Pene 
Inkou Garganta 
Innou Escroto 
Inshin Labios vaginales 
Jinzou Riñon 



 

 

Jouhi Epidermis 
Jouwankotsu Humero 
Juunishichou Duodeno 

Jyagaimo Patata 
Kabacha Calabaza 

Kabu Nabo 
Kaki Caqui 

Kakumaku Cornea 
Kame Pelo 

Kaminoke Pelo 
Kansetsu Articulacion 
Kanzou Higado 

Kao Cara 
Karasumugi Avena 
Karifurawaa Coliflor 

Kata Hombro 
Katsuyakukin Esfinter 

Ke Pelo 
Keana Poro 

Kekkyuu Globulo 
Kenkoukotsu Omoplato 

Kenshi Colmillo 
Kenshi Canino 
Kiichiga Frambuesa 
Kikanshi Bronkio 
Kinniku Musculo 
Kinoco Seta 
Kinoko Hongo 
Kitou Glande 

Kobushi Puño 
Kobushi Nudillos 

Kokemomo Arandano 
Kome Arroz 

Komugi Trigo 
Koshi Cintura 
Koshi Cadera 

Kotsuzui Medula osea 
Kougai Paladar 



 

 

Kougaisui Campanilla 
Koumon Ano 
Kousai Iris 
Koutou Laringe 
Koyubi Dedo meñique 
Kubi Cuello 
Kuchi Boca 

Kuchibiru Labio 
Kuchihigue Bigote 

Kuri Castaña 
Kuritorisu Clitoris 
Kurumi Nuez 

Kusuriyubi Dedo anular 
Kyabetsu Col 
Kyabetsu Repollo 
Kyoukin Pectorales 

Kyoukotsu Esternon 
Kyoumaku Pleura 

Kyuuri Pepino 
Kyuushi Muela 
Mabuta Parpado 
Maku Membrana 

Mandarin Mandarina 
Mangoo Mango 

Masshuruumu Cahmpiñom 
Matsuge Pestaña 

Matsunomi Piñon 
Mayu Ceja 

Mayuge Ceja 
Me Ojo 

Medama Globo ocular 
Mekyabetsu Col de Bruselas 

Meron Melon 
Mikan Mandarina 
Mimi Oido 
Mimi Oreja 

Mimitabu Lobulo de la oreja 
Mirai Papilas gustativas 



 

 

Momiage Patillas 
Momo Melocoton 
Momo Muslo 
Monshi Incisivo 

Mousaikekkan Vaso Capilar 
Mune Pecho 

Murasakikyabetsu Lombarda 
Nakayubi Dedo corazon 
Namida Lagrima 

Nancotsu Catilago 
Nashi Pera 
Nasu Berenjena 
Negui Puerro 
Ninjin Zanahoria 

Ninniku Ajo 
Nitoukin Biceps 

Nodo Garganta 
Nodobico Campanilla 

Nodobotoke Nuez 
Nou Cerebro 

Nouzui Encefalo 
Okuba Muela 

Oomogui Cebada 
Oranji Naranja 
Oriibu Aceituna 
Oriibu Oliva 

Oukakumaku Diafragma 
Oyashirazu Muela del juicio 

Oyayubi Dedo pulgar 
Painappuru Piña 

Papaiya Papaya 
Piiman Pimiento 
Piinatsu Cacahuete 
Pikurusu Pepinillo 
Puramu Ciruela 

Rabeissho Rabano 
Raimu Lima 
Ransou Ovarios 



 

 

Remon Limon 
Renzumame Lenteja 

Ringo Manzana 
Roccotsu Costilla 

Rokumaku Pleura 
Ruisen Lagrimal (glandula) 
Sacotsu Clavicula 
Saibou Celula 

Sakuranbo Cereza 
Sankakukin Deltoides 
Satsumaimo Batata 
Satsumaimo Boniato 
Sayaingue Judia verde 

Se Espalda 
Seiki Genitales 

Sekichuu Columna Vertebral 
Sekizui Medula espinal 

Sekkekkyuu Globulo rojo 
Sen Glandula 

Senaka Espalda 
Senkotsu Sacro (hueso) 

Serori Apio 
Setsushi Incisivo 

Shakkotsu Cubito 
Shibou Grasa 

Shikotsu Falange (mano) 
Shikotsu Falange (pie) 
Shikyuu Matriz 
Shinji Auricula 

Shinzou Corazon 
Shiri Culo 

Shishinkei Nervio optico 
Shita Lengua 

Shitaago Mandibula 
Shitsugaikotsu Rotula 

Shojomaku Himen 
Shokudou Esofago 
Shouben Orina 



 

 

Shouchou Intestino delgado 
Sokeibu Ingle 

Soramame Haba 
Soushikin Gemelos 

Suika Sandia 
Suilhoutai Cristalino 

Suizou Pancreas 
Suji Nervio 
Suji Ligamento 

Sumomo Ciruela 
Syanpinion Champiñon 
Tamanegui Cebolla 

Te Mano 
Teashi Extremidades 
Tekubi Muñeca 

Tenohira Palma de la mano 
Tomato Tomate 
Toryofu Trufa 
Touhatsu Cabello 

Touhi Cuero cabelludo 
Toukotsu Radio (hueso) 

Toumorocoshi Maiz 
Tsuba Saliva 
Ude Brazo 
Ume Ciruela 
Unaji Nuca 
Waki Axila 

Yashi moyashi Brotes de soja 
Yashinomi Datil 

Yubi Dedo 
Zakuro Granada 
Zeiniku Grasa (por oposicion a musculo) 

Zenritsusen Prostata 
Zenwan Antebrazo 

Zui Medula 
Zuigaikotsu Craneo 

Zukkiini Calabacin 
 


